CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 50/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

      Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplauso à Pollyanna Regina da Silva, pela trajetória profissional e história
de superação com uma jornada de sucesso e empatia.

     Pollyanna é natural de Araguari, nascida aos 28/12/1983. Filha de Maria de Fátima da
Silva  e  Reginaldo  Aluísio  da  Silva,  vive  em  união  estável  com  Ricardo  Rangel  e  é  mãe  de
Geovanna Constantino. Fez todo seu caminho estudantil nas escolas públicas de Araguari, e depois
efetivou os cursos de aeromoça, vendas, e realizou seu sonho fazendo o curso de estética. Após, se
especializou em extensão de cílios. Conquistou uma vasta clientela que confia muito nas suas mãos
de “fada”, pois ama o que faz.

Que  se  dê  conhecimento  desta  Moção  à  Pollyanna  Regina  da  Silva,  residente  na  Rua
Joaquim Carvalho Soares, n. 236, Bairro Rosário.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 12 de março de
2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  12/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
56

28